4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2025                                                                                                        № 95
пгт Богородское

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Богородского муниципального округа
Кировской области на 2023-2030 годы»

В соответствии с постановлением администрации Богородского муниципального округа от 23.01.2024 № 14 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Богородского муниципального округа  Кировской области», а также на основании решения Думы Богородского муниципального округа от 21.02.2025 № 6/42 «О внесении изменений в решение Думы Богородского муниципального округа от  20.12.2024 № 4/26 «О бюджете Богородского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Богородского муниципального округа Кировской области на 2023-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального округа от 22.06.2020 № 236, с изменениями от 28.12.2022 № 516, от 01.04.2024 №124, от 27.12.2024 № 511:
          1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований
муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной Программы  составил 76 569,6 тыс.руб., в том числе:
средства областного бюджета  -28 485,9  тыс.рублей
средства бюджета муниципального округа –48 083,7   тыс.руб.
2023 год– 7 950,4 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета  -  3 262,2 тыс. руб.
средства бюджета муниципального округа – 4 688,2 тыс.руб.
2024 год –8 005,3  тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета 3 623,7  тыс.руб.
средства бюджета муниципального округа – 4 381,6 тыс.руб.
2025 год – 7 894,3   тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета -3 600,00  тыс. руб.
средства бюджета муниципального округа – 4 294,3  тыс. руб.
2026 год – 9 480,7  тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета  -3 600,00  тыс. руб.
средства бюджета муниципального округа –5 880,7  тыс. руб.
2027 год – 11 716,1 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета  -3 600,0 тыс. руб.
средства бюджета муниципального округа – 8 116,1 тыс. руб.
2028 год – 10 507,6 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета  -3 600,0 тыс. руб.
средства бюджета муниципального округа – 6 907,6 тыс. руб.
2029 год – 10 507,6 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета  -3 600,0 тыс. руб.
средства бюджета муниципального округа – 6 907,6 тыс. руб.
2030 год – 10 507,6 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета  -3 600,0 тыс. руб.
средства бюджета муниципального округа – 6 907,6 тыс. руб

1.2. Абзац второй раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2023 - 2030 годах составит 76 569,6 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 28 485,9  тыс.руб., средства бюджета муниципального округа – 48 083,7  тыс.руб.».
1.3. Приложения к Программе № 1 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» и № 2 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Богородского муниципального округа от 27.12.2024  №511 «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Богородского муниципального округа Кировской области на 2023-2030 годы».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  munbog.gosuslugi.ru.	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Богородского
муниципального округа               А.С. Соболева

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к муниципальной программе
РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Статус
	Наименование   муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик  (муниципальный заказчик координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год

	2025 год
	2026 год

	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами                  в Богородском муниципальном округе Кировской области на 2023-2030 годы»
	Управление
финансов администрации Богородского муниципального округа
	4688,2
	4381,6
	4294,3
	5880,7
	8116,1
	6907,6
	6907,6
	6907,6

	Отдельное мероприятие
	Реализация бюджетного процесса
	Управление
финансов администрации Богородского муниципального округа
	4688,2
	4381,6
	4294,3
	3932,4
	4067,1
	2858,6
	2858,6
	2858,6

	Отдельное мероприятие
	Повышение уровня подготовки муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления
	Управление
финансов администрации Богородского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Управление муниципальным долгом Богородского муниципального  округа
	Управление
финансов администрации Богородского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
	Управление
финансов администрации Богородского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Условно-утвержденные расходы бюджета муниципального округа
	Управление
финансов администрации Богородского муниципального округа
	0
	0
	0
	1948,3
	4049,0
	4049,0
	4049,0
	4049,0

______________
Приложение № 2
к муниципальной Программе
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов
   (тыс. рублей)

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	Муниципальная программа

	«Управление муниципальными финансами в Богородского муниципального округе Кировской области на 2023-2030 годы»
	всего
	7950,4
	8005,3
	7894,3
	9480,7
	11716,1
	10507,6
	10507,6
	10507,6

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3262,2
	3623,7
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0

	бюджет муниципального округа
	4688,2
	4381,6
	4294,3
	5880,7
	8116,1
	6907,6
	6907,6
	6907,6

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Реализация бюджетного процесса
	всего
	7950,4
	8005,3
	7894,3
	9480,7
	11716,1
	10507,6
	10507,6
	10507,6

	федеральный
бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3262,2
	3623,7
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0

	бюджет муниципального округа
	4688,2
	4381,6
	4294,3
	3932,4
	4067,1
	2858,6
	2858,6
	2858,6

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Повышение уровня подготовки муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления

	всего

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	бюджет муниципального округа

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Управление муниципальным долгом Богородского муниципального  округа
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное
мероприятие
	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	бюджет муниципального округа

	иные внебюджетные источники

	Отдельное
мероприятие
	«Условно-утвержденные расходы бюджета муниципального округа»
	всего
	0
	0
	0
	1948,3
	4049,0
	4049,0
	4049,0
	4049,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	1948,3
	4049,0
	4049,0
	4049,0
	4049,0

	иные внебюджетные источники

____________